até 15 minutos após o encerramento do 2º (segundo) leilão, com duração de 01:00 (uma) 
hora. Durante a hora adicional (repasse) observar-se-ão, para realização de lances, as 
mesmas regras estipuladas para o 2º (segundo) leilão.

4) DÉBITOS DA AÇÃO: R$ 3.564,78 (três mil, quinhentos e sessenta e quatro reais e 
setenta e oito centavos), em julho de 2025, de acordo com a planilha de cálculo juntada de 
fls. 60. A atualização dos débitos vencidos e vincendos, até a sua integral satisfação, fica a 
encargo do exequente disponibilizar nos autos.

5) DO BEM:

[...]

28.305, do Cartório de Registro de Imóveis de Fernandópolis/SP.

“Em caso de arrematação, deverá ser resguardada a parte cabente aos coproprietários, 
correspondente a 50%, calculado sobre o valor da avaliação, nos termos do artigo 843, §2º, 
do CPC.”

6) AVALIAÇÃO: R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), em 05 de setembro de 
2025. Atualizado para R$ 281.670,52 (duzentos e oitenta e um mil, seiscentos e setenta 
reais e cinquenta e dois centavos), em novembro de 2025 com base nos índices da Tabela 
Prática do Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo.

6.1) LANCE MÍNIMO: R$ 225.336,41 (duzentos e vinte e cinco mil, trezentos e trinta e 
seis reais e quarenta e um centavos)

7) DEPOSITÁRIO(A): Udomo Sengue

8) ÔNUS: Consta penhora nos autos n° 218/02, em favor da FAZENDA DO MUNICÍPIO 
DE FERNANDÓPOLIS, em trâmite na 3ª Vara de Fernandópolis/SP; Penhora nos autos 
n° 0500366-22.2008.8.26.0189, em favor da PREFEITURA MUNICIPAL DE